
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа № 40 

имени Н.Т. Воробьёва станицы Ленинградской  

 муниципального образования Ленинградский район 

 

ПРИКАЗ 

«02» сентября 2024 г.  № 187-ОД 

 

станица Ленинградская 

 

 

Об организации питания обучающихся,  

осваивающих программы начального общего образования  

в МБОУ НОШ № 40 в первом полугодии  2024-2025 учебного года 

 

На основании постановления администрации муниципального образования 

Ленинградский район от 29 марта 2023 г. № 277 «Об утверждении порядка 

обеспечения питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях муниципального образования Ленинградский район                                            

п р и к а з ы в а ю: 

1. В целях адресной, целенаправленной помощи семьям, имеющим 

обучащихся: 

1.1. установить льготную категорию - учащиеся 1-4 классов, осваивающие 

образовательные программы начального общего образования; 

1.2. предоставлять  льготное питание на основании поданных родителями 

(законными представителями) личных заявлений на предоставление бесплатного 

горячего питания; 

1.3. установить с 01.09.2024 г. по 31.12.2024 г.  норматив для оплаты 

продуктов питания для организации и обеспечения бесплатным питанием 

учащихся 1-4 классов (завтрак) в размере не более – 83,44 рубля на одного 

ребенка в день за фактически понесенные затраты на закупку продуктов питания. 

2. Утвердить списки обучающихся 1-4 классов МБОУ НОШ № 40, 

обеспечиваемых бесплатным льготным питанием (завтраки) (Приложение). 

3. Обеспечить льготным питанием учащихся 1-4 классов со 02.09.2024 г.     

по 31.12.2024 года согласно утвержденных списков. 

4. Контроль по исполнению данного приказа возложить на А.В. Ужегову, 

заместителя директора по УВР, ответственную за организацию горячего питания 

и осуществление контроля качества питания  в МБОУ НОШ № 40. 

 

 

Директор школы                                                                                          Е.В. Бауэр  
 


		2024-09-06T10:40:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40 ИМЕНИ Н.Т. ВОРОБЬЁВА СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




